
Derde wijziging van de Subsidieregeling elektrische kookvoorziening 

aardgasvrije wijken Rotterdam 2019-2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de wethouder Klimaat, Bouwen en Wonen van 14 maart 2023 kenmerk: D2303- 

149769 

  

gelet op artikel 3 en 4, tweede lid, van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende dat het wenselijk is het subsidieplafond voor de gebieden Rozenburg en Prinsenland het 

Lage Land te wijzigen, en daarvoor de subsidieregeling: ‘elektrische kookvoorziening aardgasvrije wijken 

Rotterdam 2019-2022’ aan te passen; 

  

besluit: 

Artikel  I 
In artikel 7, eerste lid, van de Subsidieregeling elektrische kookvoorziening aardgasvrije wijken Rotter- 

dam 2019-2022 wordt als volgt gewijzigd: 

a. In onderdeel a wordt ‘€ 360.000’ vervangen door ‘€ 310.000’. 

b. In onderdeel b wordt ‘€ 95.000’ vervangen door ‘€ 145.000’. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 april 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting Derde wijziging Subsidieregeling elektrische kookvoorziening aardgasvrije wijken Rotterdam 

2019-2022 

  

Algemene toelichting 

Bedoeling van deze subsidieregeling is om elektrisch koken te stimuleren in wijken met een aanpak 

voor het aardgasvrij maken. De volgende wijziging wordt doorgevoerd. 

Het subsidieplafond wordt aangepast voor de gebieden Rozenburg en Prinsenland het lage Land. 

Door deze wijzigingen kan er in Rozenburg en Prinsenland het Lage Land een grotere groep profiteren 

van de voordelen om over te stappen op elektrisch koken. 

  

Overgangsrecht 

De wijziging bevat geen overgangsrecht, omdat dit niet noodzakelijk is voor een goede afhandeling 

van reeds ingediende aanvragen. Indieners van reeds ingediende aanvragen worden niet benadeeld. 

Nr. 153499 

GEMEENTEBLAD 12 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 153499 12 april 2023 1 


